E l Annexe | : Demande d’enregistrement pour une ou plusieurs
Z installation(s) classée(s) pour la protection de I'environnement

Articles L. 512-7 et suivants du code de I'environnement

N°15679*03

Liberté « Egalité » Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE
Ministere chargé
des installations classées
pour la protection de

I’environnement La loi n°® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives
portées dans ce formulaire. Elle garantit un droit d’acces et de rectification pour ces données aupres du service destinataire.

1. Intitulé du projet

2. Identification du demandeur (remplir le 2.1.a pour un particulier, remplir le 2.1.b pour une société)

2.1.a Personne physique (vous étes un particulier) : Madame:| Monsieur:|
Nom, prénom

2.1.b Personne morale (vous représentez une société civile ou commerciale ou une collectivité territoriale) :
Dénomination ou
N° SIRET Forme juridique SAS
lité d
Qualite du DIRECTEUR

signataire

Le nom de la personne, physique ou morale, qui exerce une activité soumise a la réglementation relative aux ICPE est une information regardée
comme nécessaire a l'information du public, publié sans anonymisation en application des dispositions du 3° de I'article D312-1-3 du code des
relations entre le public et 'administration.

Toutefois, si sa publication fait craindre des représailles ou est susceptible de porter atteinte a la sécurité publique ou a la sécurité des personnes,
'exploitant personne physique peut demander que la donnée ne soit pas mise en ligne au titre de I'application du d) de l'article L. 311-5 du code
des relations entre le public et I'administration :

Dans 'hypothése ol ces données seraient mises en ligne, je souhaite, en tant que personne physique, qu’elles soient anonymisées :

2.2 Coordonnées (adresse du domicile ou du siége social)

N° de téléphone Adresse électronique
N° voie Type de voie RN Nom de voie RN 12
Lieu-dit ou BP
Code postal Commune
Si le demandeur réside a I'étranger Pays Province/Région

2.3 Personne habilitée a fournir les renseignements demandés sur la présente demande

Cochez la case si le demandeur n'est pas représenté |:| Madame:| Monsieuri|
Nom, prénom DIRECTEUR Société GOUTERS MAGIQUES SERVICES
Service Fonction
Adresse
N° voie Type de voie RN Nom de voie RN 12
Lieu-dit ou BP
Code postal 53500 Commune
N° de téléphone Adresse électronique

3. Informations générales sur I'installation projetée

3.1 Adresse de I'installation
N° voie Type de voie Nom de la voie
Lieu-dit ou BP
Code postal Commune
3.2 Emplacement de I'installation
L'installation est-elle implantée sur le territoire de plusieurs départements ? Oui |:| Non |§|
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ingea
Texte inséré 
Annexe 1 CERFA  Enregistrement 
Annexe 2 Arrêté du 21/05/2021: dispense d'étude d'impact suite à demande de Cas par cas  
Annexe 3.1 Tableau de conformité Enregistrement Rubrique ICPE 1510 
Annexe 3.2 Tableau de conformité Enregistrement Rubrique ICPE 2220-2221 
Annexe 4.1 Extrait Règlement PLU  
Annexe 4.2 Carte du PLU  
Annexe 4.3 Division cadastrale des parcelles-projet 
Annexe 5.1 plan 1/25000e (PJn°1 du CERFA) 
Annexe 5.2 Plan des 100 m au 1/3000e (PJn°2 du CERFA) 
Annexe 5.3 Plan des 35 m autour de l'installation au 1/750e (PJn°3 du CERFA) 
Annexe 5.4 Plan de masse (PC3) 
Annexe 5.5 Plan défense incendie 
Annexe 5.6 Plan de protection incendie 
Annexe 5.7 Plan des zones a risque 
Annexe 5.8 Plan niveaux 0 et 1 (P04) 
Annexe 5.9 Coupes de principes et façades : elevations (PC5) 
Annexe 6 Courrier engagement Etude ruine 
Annexe 7.1 Note de calcul flux thermiques : Stock MP / Stock Emballages / Stock existant 
Annexe 7.2 Note technique Flux thermiques incluant bâtiment existant 
Annexe 8.1 Note technique D9/D9A  
Annexe 9 Calcul du besoin rétention des eaux pluviales du projet 
Annexe 10 Normes électriques 
Annexe 11 Compte rendu réunion DREAL 
Annexe 12.1 Courrier de proposition remise en état du site : initial 
Annexe 12.2 Courrier de proposition remise en état du site : 2021 Projet Charlie 
Annexe 13 Liste des engins potentiellement présents durant les travaux  
Annexe 14 Etude Foudre ARF 
Annexe 15 Convention avec le gestionnaire STEP SAUR 
Annexe 15.2 Lettre maire Locminé : convention rejet EU 
Annexe 15.3 Courrier GMS acceptant convention rejets EU 
Annexe 16 Justificatif de dépôt du Permis de Construire 23/07/2021 
Annexe 17 Fiches données sécurité : produits chimiques NEP (2) 
Annexe 18 Calcul hauteur des cheminées appareils de cuisson 



Si oui veuillez préciser les numéros des départements concernés :
L'installation est-elle implantée sur le territoire de plusieurs communes ? Oui |:| Non |§|

Si oui veuillez préciser le nom et le code postal de chague commune
concernée :

4. Informations sur le projet

4.1 Description
Description de votre projet, incluant ses caractéristiques physiques y compris les éventuels travaux de démolition et de construction

Le groupe GOUTERS MAGIQUES est spécialisé dans la production de patisseries industrielles.
Le projet consiste a réaliser une nouvelle unité de production de patisseries industrielles en extension du site
logistique et sieége social existants de GOUTERS MAGIQUES a PLUMELIN (56).

Le projet consiste en la création de :
- terrassement préalable des terrains
- la construction des nouveaux batiments et voiries

- Le batiment de production de péatisseries industrielles comprendra :
1 zone réception des MP, 1 zone de réception des Emballages
1 zone stockage MP, et des stockages extérieurs en tanks et silos
1 atelier préparation de fourrages : pour les besoins du site et pour expédition de semi-finis sur d'autres sites
1 zone préparation pate,
1 zone de production et de conditionnement,
1 zone expédition,

Le batiment comprendra également ;
1 stockages emballages,
1 zone tri déchets (bennes)
1 zone maintenance-utilités (Locaux électriques, production de froid)
1 zone locaux sociaux : bureaux, salle de réunion, infirmerie, vestiaires,
1 zone bureaux qualité/production en bout de chaine de production,

Aménagements extérieurs :

- Voirie PL /VL sur le pourtour du site

- Parking VL au nord du site

- Chemins piétons pourtour batiments

- Espaces verts laissés libres et replantions

- 1 Station de pré-traitement des eaux usées industrielles (lavage / process)

La quantité annuelle de produits finis envisagée est de I'ordre de 11 600 t/an.

Toutes les dispositions seront prises pour limiter les nuisances du chantier.

Les mesures suivantes seront notamment appliquées :

- Récupération et traitement des eaux sanitaires ;

- Mise en place de fosse de nettoyage pour les pneumatiques des véhicules avant leur accés sur la voie publique ;
- Tri et stockage des déchets de chantier dans des bennes et leur évacuation par des sociétés spécialisées ;
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4.2 Votre projet est-il un : Nouveau site:| Site existanti|
Extension du site GOUTERS MAGIQUES existant.

4.3 Activité
Précisez la nature et le volume des activités ainsi que la ou les rubrique(s) de la nomenclature des installations classées dont la ou
les installations projetées relévent :

Numérode  Désignation de la rubrique (intitulé | Identification des installations exprimées avec les unités des critéres Régime
rubrique simplifié) avec seuil de classement 9
1510-2 Entrepbts couverts Stockage supérieur a 500 t. E
Volume d’entrep6t total = 82 719 m3
2220 Préparation ou (...) @) Supérieure a 20 t/j
conservation de produits E
alimentaires d’origine Capacité : 25,3 t/]
végétale.
2221 Préparation ou (...)supérieure a 4 t/j E
conservation de produits
alimentaires d’origine Capacité du site: 16 t/j
animale
2925 Ateliers de charge (...) puissance supérieure a 50kwW D
d’accumulateurs Puissance site : 143 kW existant,
Ajout d’'une puissance de charge de 30 kW avec
batteries Lithium, non couvert par la 2925.
4422-2 Peroxydes organiques 2. Supérieure ou égale a 500 kg D
type E ou type F.
Quantité sur site : Peroxyde d’hydrogene 1 m3
Quantité : 1450 kg
4735 Ammoniac Seuil : Inférieur a 150 kg Non
classé
Quantité sur site : Aucun
2910 Combustion 700 kW dont 300 kW secours Non
classé
Appareils de cuisson :354 kW / appareil
1511 Entrepots frigorifiques, Concerne le stockage de matieres premieres Non
(MP). classé
Rubrique embarquée dans la rubrique 1510
1185 Gaz a effet de serre seuil "la quantité cumulée de fluide susceptible Non
fluorés d'étre présente dans l'installation étant classé
supérieure ou égale a 300 kg ": La quantité du
site est inférieur
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Texte tapé à la machine
Extension du site GOUTERS MAGIQUES existant.


4.4 Installations, ouvrages, travaux, activités (I0OTA) :

Votre projet est-il soumis a une ou plusieurs rubrique(s) relevant de la réglementation IOTA ? Oui |i| Non |:|
Sioui:

- la connexité de ces IOTA les rend-elle nécessaires a l'installation classée ? Oui |§| Non |:|

- la proximité de ces IOTA avec l'installation classée est-elle de nature a en modifier notablement les dangers ou inconvénients ?

Oui |:| Non |§|

- indiquez la (ou les) rubrique(s) concernée(s) :

Numérode  Désignation de la rubrique (intitulé

rubrique simplifié) avec seuil Identification des installations, ouvrages, travaux, activités (I0TA) Régime

21 5 0 Rejet d’eaux p_Iu_viaIes dans les eaux Surface totale concernée : 8, 22 ha D
ks douces superficielles ou sur le sol ou dans
le sous-sol, la surface totale du projet,
augmentée de la surface correspondant a
la partie du bassin naturel dont les Il N’y aura pas de modification du rejet des eaux pluviales du site : I'exutoire reste
écoulements sont interceptés par le projet | identique, le débit de fuite n’est pas modifié

5. Respect des prescriptions générales

5.1 Veuillez joindre un document permettant de justifier que votre installation fonctionnera en conformité avec les prescriptions
générales édictées par arrété ministériel, sous réserve des aménagements demandés au point 5.2. Ce document devra également
permettre de justifier que votre installation soumise a déclaration connexe a votre activité principale fonctionnera en conformité avec
les prescriptions générales édictées par arrété ministériel.

Attention, la justification de la conformité a l'arrété ministériel de prescriptions générales peut exiger la production de pieces

annexes (exemple : plan d'épandage).

Vous pouvez indiquer ces pieces dans le tableau a votre disposition en toute fin du présent formulaire, apres le récapitulatif des
pieces obligatoires.

5.2 Souhaitez-vous demander des aménagements aux prescriptions générales mentionnées ci-dessus ? Oui |§| Non |:|

Si oui, veuillez fournir un document indiquant la nature, I'importance et la justification des aménagements demandés.
Le service instructeur sera attentif a 'ampleur des demandes d’aménagements et aux justifications apportées.

6. Sensibilité environnementale en fonction de la localisation de votre projet

Ces informations sont demandées en application de larticle R. 512-46-3 du code de I'environnement. Afin de réunir les
informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services instructeurs, et vous
référer notamment a I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque direction régionale.

Le site Internet du ministére de I'environnement vous propose un regroupement de ces données environnementales par région, a
I'adresse suivante : https://www.ecologique-solidaire.gouv.fr/linformation-environnementale#e?2

Cette plateforme vous indiquera la définition de chacune des zones citées dans le formulaire.

Vous pouvez également retrouver la cartographie d'une partie de ces informations sur le site de I'inventaire national du patrimoine
naturel (http://inpn.mnhn.fr/zone/sinp/espaces/viewetr/ ).

Le projet se situe-t-il : Oui Non Si oui, lequel ou laquelle ?
s A Les Znieff du secteur sont situées a plus de 4 km du projet.
Pans une zone r‘_at}lrelle d'intérét La znieff de type | la plus proche n°00718 : Le Goyedon a 6,3 km au Sud-ouest du projet. Il s'agit
écologique, faunistique et |:| d'un ruisseau du Sud Bretagne représentant un site capital pour la reproduction de la truite Trarun.
floristique de type 1 ou Il La znieff de type Il la plus proche n°5320000 : Landes de Lanvaux a 4 km au Sud du projet. Il
(ZNIEFF) ? s'agit de landes, fourrées et pelouses (42734 ha)
En zone de montagne ? s ns
g [] Hors zone de montagne (Altimétrie moyenne 140 m NGF)
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Dans une zone couverte par un
arrété de protection biotope ?

Non concerné

Sur le territoire d’'une commune
littorale ?

Non concerné

Dans un parc national, un parc
naturel marin, une réserve
naturelle (nationale ou régionale),
une zone de conservation
halieutique ou un parc naturel
régional ?

Sur un territoire couvert par un
plan de prévention du bruit,
arrété ou le cas échéant, en
cours d’élaboration?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondiale ou sa zone
tampon, un monument historique
ou ses abords ou un site
patrimonial remarquable?

Dans une zone humide ayant fait
I'objet d’'une délimitation ?

Dans une commune couverte par
un plan de prévention des
risques naturels prévisibles
(PPRN) ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou

approuveé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

[Site répertorié dans l'inventaire
BASOL]

Non concerné

PPBE-routes RN "3 eme échéance "2018-2023 du Morbihan : a été consultation
du consultation du 15 mai 2019 au 15 juillet 2019 pour la RN 24 qui dessert le
projet. Publication AP en attente depuis 2019. En cours d'élaboration.

La cartographie 15 du PPBE RN n'indique pas de zone de recensement ni de
batiment exposé au niveau du projet.

- Projet hors zone UNESCO.

- Plumelin compte 3 monuments historiques inscrits :

Fontaine de Saint-Jean-du-Poteau (privé) / Croix de Saint-Jean-du-Poteau
(espace public) a 2,4 km a I'est du projet / Croix de Kercloarec (espace
public)-proche RD117, a 317 km au sud du projet.

- Pas de site patrimonial remarquable a proximité du site.

Projet non concerné par les zones humides du PLU / identifiées pour le SAGE BLAVET, ni par
les zones humides recensées par le Réseau Partenarial des Données sur les Zones Humides
(RPDZH).

Risques naturels : Aucun plan de prévention des risques naturels prévisibles
(PPRN)
-Inondation : Commune faisant I'objet d'un programme de prévention (PAPI)

Risques industriels : Aucun plan de prévention des risques technologiques
(PPRT) sur la commune de PLUMELIN.

Projet non concerné par un site ou des sols pollués.

1 site BASOL au sud de la commune, le plus proche a plus de 5 km au sud du
projet.

5 sites BASIAS au sud de la commune, sont situés a 5 km au sud du projet. Les
autres sites recensés sont localisés a I'est sur la commune de Locminé.

Dans une zone de répartition des
eaux ?

[R.211-71 du code de
I'environnement]

Dans un périmetre de protection
rapprochée d’'un captage d’eau
destiné a la consommation
humaine ou d’eau minérale
naturelle?

Non concerné par ZRE superficielle, mixte ou souterraine.

Non concerné.

Dans un site inscrit ?

Il n’existe aucun site inscrit sur le territoire de la commune de Plumelin ou les
communes limitrophes.

Le projet se situe-t-il, dans ou
a proximité :

Oui

Non

Si oui, lequel et a quelle distance ?
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, . Le site natura 2000 le plus proche est le site :
D'un site Natura 2000 ? |:| - FR3100504 Pelouses métallicoles de la plaine de la Scarpe. Il se situe & 7 km au Nord-est.

u Le site classé le plus proche du site est le monument historique :
- Chateaude Bucquiére situié a 2,5 km au Sud du site.

D’un site classé ?

7. Effets notables que le projet est susceptible d’avoir sur ’environnement et la santé humaine

Ces informations sont demandées en application de I'article R. 512-46-3 du code de I'environnement.

7.1 Incidence potentielle de Si oui, décrire la nature et I'importance de I’effet (appréciation

Oui Non NC!

l'installation sommaire de I'incidence potentielle
Engendre-t-il des L'approvisionnement en eau du site proviendra du réseau public. Il n'aura pas
prele;/ements en de pompage réalisé pour le site.
eau 7
Si oui, dans quel I:' D
milieu ?

Impliquera-t-il des Non concernée

drainages / ou des

modifications

prévisibles des | L] []
masses d'eau
souterraines ?

. . . L’excédent sera réutilisé sur site ou redistribué sur des terres agricoles locales.
Est-il excédentaire
Ressources | en matériaux ? D D

Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il
les ressources |:| |:|
naturelles du sol
ou du sous-sol ?

Est-il susceptible Le site est une parcelle agricole destinée au développement
d'entrainer des d'activités industrielles dans le PLU de PLUMELIN.
perturbations, des Elle ne constitue pas un milieu privilégié pour la biodiversité.
dégradations, des
destructions de la

biodiversité D D
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologiques ?
Milieu
naturel . . Non concerné
Si le projet est
situé dans ou a
proximité d’un site
Natura 2000, est-il
susceptible d’avoir
un impact sur un |:| |:|
habitat / une
espeéce inscrit(e)
au Formulaire
Standard de
Données du site ?

Non concerné
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Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones a
sensibilité
particuliere
énumérées au 6
du présent
formulaire ?

Non concerné

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces
naturels,
agricoles,
forestiers,
maritimes ?

Le site est sur une parcelle a vocation a étre urbanisée pour le
développement d'activités de type industrielles.

Est-il concerné
par des risques
technologiques ?

Est-il concerné
par des risques
naturels ?

- En aléa faible retraits-gonflement,
- En risque sismique faible,
- En risque moyen pour le potentiel Radon.

Risques ) Non concerné
q Engendre-t-il des
risques |:| |:|
sanitaires ?
Est-il concerné Non concerné
. X
par des risques I:' D
sanitaires ?
Le projet générera environ 10 poids-lourds et 60 véhicules Iégers par jours.
Engendre-t-il des
déplacements/des |:| |:|
trafics ?
: Les seuls bruits émis par le site seront dus au trafic généré. Au regard
Est-il source de d 5s faibl fe. il . anificatif le brui
bruit ? ][] afngiea';rtes aible trafic, il n"y aura aucun impact significatif sur le bruit
Est-il concerné
par des nuisances
sonores ? I:' D
Nuisances Par ailleurs, les activités généreront des odeurs de cuisson de crépes, le

Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concerné
par des nuisances
olfactives ?

[<]
[]

[x]

site est implanté dans un contexte comptant peu d’habitations proches
(aucune & moins de 200 m).

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concerné
par des
vibrations ?

0O 0O O

[x]

(<]

O O O O

Non concerné
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Engendre-t-il des
émissions
lumineuses?
Est-il concerné

par des émissions
lumineuses ?

Engendre-t-il des
rejets dans l'air ?

Les seules émissions lumineuses sont liées a I'éclairage des parkings et
des voiries des abords du site, notamment pour des raisons de sécurité.
Les luminaires seront adaptés notamment par la direction de I'éclairage

en direction du sol.

Les émissions dans l'air seront liées au trafic de poids-lourds et
véhicules légers, et aux rejets liés aux 2 chaudiéres et appareils de
cuisson (appareils a crépes).

Engendre-t-il des
rejets liquides ?

L'ensemble des eaux pluviales sont collectées par des bassins avant
rejet dans le milieu récepteur. Les eaux pluviales polluées (voiries)

Emissions | g; oui, dans quel |:| transitent par un séparateur d'hydrocarbures en sortie de bassin de
milieu ? confinement des eaux incendie. Les eaux incendie seront retenues
dans un bassin étanche avant analyse.
Les eaux usées issues des sanitaires et rejetées au réseau d'assainissement.
Engendre t-il des
d’e?fluents ? I:‘ Les eaux usées industrielles issues de la production et du nettoyage des
locaux seront pré-traitées avant envoi a la STEP de Locminé.
Engendre-til la l?e faibles .quantités d’e produits dangereux pourront occagionne]lemept
production de étre produm_as. Ces de_ch_ets seront convenablement s_to_ckes et évacués
; SlEE o par des sociétés spécialisées. Ces déchets seront principalement issus
Déchets dangereux, |:| de l'atelier de réparation et du séparateur d'hydrocarbures.
inertes,
dangereux ?
. . Le projet s'insére en continuité d'un site existant.
Est-il susceptible
de port_el’ a.ﬂeinte Le site étant situé au sein d'une Zone d'activité en développement, il n'est pas
au patrimoine concerné par ce type de problématiques.
architectural,
culturel, D
archéologique et
paysager ?
Patrimoine/
Cadre de . Le projet s'insére en extension d'un site existant, au droit d'une parcelle
vie/ Engendre-t-il des agricole.
Population modlflqgtlgns sur
les activités
humaines
(agriculture,
sylviculture, |:|
urbanisme,
aménagements)
notamment

'usage des sols ?

7.2 Cumul avec d’autres activités
Les incidences du projet, identifiées au 7.1, sont-elles susceptibles d’étre cumulées avec d’autres projets existants ou approuvés ?

oui [ ] Non [H]

Aucun autre projet identifié pouvant se cumuler a celui-ci.

7.3 Incidence transfrontaliére
Les incidences de l'installation, identifiées au 7.1, sont-elles susceptibles d’avoir des effets de nature transfrontaliere ?

oui [ ] Non [H]

Si oui, décrivez lesquels :

Si oui, décrivez lesquelles :
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7.4 Mesures d’évitement et de réduction
Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets négatifs notables
du projet sur 'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre une annexe traitant de ces
éléments) :
Il n'y aura pas d'effet notable sur I'environnement issus du site. Il est cependant important de noter les mesures suivantes, qui
permettent de réduire I'impact global du site sur son environnent :
- Présence de séparateur hydrocarbures,
- Mise en place d'une rétention pour les eaux incendie,
- Arrét des moteurs des PL lors du chargement/déchargement.

8. Usage futur

Pour les sites nouveaux, veuillez indiquer votre proposition sur le type d'usage futur du site lorsque l'installation sera mise a I'arrét
définitif, accompagné de I'avis du propriétaire le cas échéant, ainsi que celui du maire ou du président de I'établissement public de
coopération intercommunale compétent en matiére d’urbanisme [5° de f'article R.512-46-4 du code de l'environnement].

Il est proposé une remise en état du site pour un usage industriel, dans la continuité de sa destination actuelle.

9. Commentaires libres

|

10. Engagement du demandeur
A Pl meln Le 27 . 69 282 |

Signature du demandeur
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Bordereau récapitulatif des piéces a joindre a la demande d’enregistrement

Vous devez fournir le dossier complet en trois exemplaires, augmentés du nombre de communes dont I’avis est requis en
application de I'article R. 512-46-11. Chaque dossier est constitué d’un exemplaire du formulaire de demande accompagné des
piéces nécessaires a I'instruction de votre enregistrement, parmi celles énumérées ci-dessous.

1) Piéces obligatoires pour tous les dossiers :

P.J. n°1. - Une carte au 1/25 000 ou, a défaut, au 1/50 000 sur laquelle sera indiqué I'emplacement de l'installation projetée [71° de
l'art. R. 512-46-4 du code de I'environnement]

P.J. n°2. - Un plan a I'échelle de 1/2 500 au minimum des abords de l'installation jusqu'a une distance qui est au moins égale a
100 métres. Lorsque des distances d'éloignement sont prévues dans l'arrété de prescriptions générales prévu a l'article L. 512-7,
le plan au 1/2 500 doit couvrir ces distances augmentées de 100 métres [2° de 'art. R. 512-46-4 du code de I'environnement]

P.J. n°3. - Un plan d'ensemble a I'échelle de 1/200 au minimum indiquant les dispositions projetées de linstallation ainsi que,
jusqu'a 35 metres au moins de celle-ci, I'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que le tracé de tous les réseaux
enterrés existants, les canaux, plans d'eau et cours d'eau [3°de l'art. R. 512-46-4 du code de l'environnement]

Requéte pour une échelle plus réduite |§| . 1/750 eme

En cochant cette case, je demande l'autorisation de joindre a la présente demande d’enregistrement des plans de masse a une
échelle inférieure au 1/200 [titre 1er du livre V du code de I'environnement]

-

P.J. n°4. - Un document permettant au préfet d'apprécier la compatibilité des activités projetées avec l'affectation des sols prévue
pour les secteurs délimités par le plan d'occupation des sols, le plan local d'urbanisme ou la carte communale [4° de l'art. R. 512-
46-4 du code de I'environnement]

P.J. n°5. - Une description des capacités techniques et financiéres au sens du 7°de l'art. R. 512-46-4 du code de I'environnement

P.J. n°6. - Un document justifiant du respect des prescriptions générales édictées par le ministre chargé des installations classées
applicables a l'installation. Ce document présente notamment les mesures retenues et les performances attendues par le
demandeur pour garantir le respect de ces prescriptions [8°de l'art. R. 512-46-4 du code de I'environnement] X

Pour les installations d’élevage, se référer au point 5 de la notice explicative.

2) Piéces a joindre selon la nature ou ’'emplacement du projet :

Si vous sollicitez des aménagements aux prescriptions générales mentionnés a larticle L. 512-7 applicables a
I'installation :

P.J. n°7. — Un document indiquant la nature, I'importance et la justification des aménagements demandés [Art. R. 512-46-5 du
code de I'environnement]. X

Si votre projet se situe sur un site nouveau ; Non : Site existant

P.J. n°8. - L'avis du propriétaire, si vous n’étes pas propriétaire du terrain, sur I'état dans lequel devra étre remis le site lors de
I'arrét définitif de l'installation [1°du I de l'art. 4 du décret n°2014-450 et le 7° du | de l'art. R. 512-6 du code de I'enviro

Cet avis est réputé émis si les personnes consultées ne se sont pas prononcées dans un délai de qu =Cing jours suivant
leur saisine par le demandeur.

P.J. n°9. - L'avis du maire ou du président de I'établissement pubI|c de co ion intercommunale compétent en matiére
d'urbanisme, sur I'état dans lequel devra étre remis le site lors de efinitif de l'installation [7° du | de l'art. 4 du décret n° I:I
2014-450 et le 7°du | de l'art. R. 512-6 du code de l'enyi ment]. Cet avis est réputé émis si les personnes consultées ne se

sont pas prononcées dans un délai de quar. q jours suivant leur saisine par le demandeur.

Si 'implantation de I'installation nécessite I’obtention d’'un permis de construire :

P.J. n°10. — La justification du dép6t de la demande de permis de construire [1° de lart. R. 512-46-6 du code de
I'environnement]. Cette justification peut étre fournie dans un délai de 10 jours aprés la présentation de la demande
d’enregistrement.

Si 'implantation de I'installation nécessite I’obtention d’une autorisation de défrichement :

P.J. n°11. — La justification du dépét de la demande dautorlsatlon de défrichement_[2° -46-6 du code de
I'environnement]. Cette justification peut étre fournie dans un jours aprés la presentatlon de la demande |:|
d’enregistrement.

Si ’emplacement ou la nature du projet sont visés par un plan, schéma ou programme figurant parmi la liste suivante :

P.J. n°12. - Les éléments permettant au préfet d'apprécier, s'il y a lieu, la compatibilité du projet avec les plans, schémas et
programmes suivants : [9°de l'art. R. 512-46-4 du code de I'environnement] X

- le schéma directeur d'aménagement et de gestion des eaux (SDAGE) prévu par les articles L. 212-1 et L. 212-2 du code de
I'environnement
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-

- le schéma d'aménagement et de gestion des eaux (SAGE) prévu par les articles L. 212-3 a L. 212-6 du code de I'environnement

[]

- le schéma régional des carrieres prévu a l'article L. 515-3

-

- le plan national de prévention des déchets prévu par l'article L. 541-11 du code de I'environnement

- le plan national de prévention et de gestion de certaines catégories de déchets prévu par l'article L. 541-11-1 du code de
l'environnement

-

- le plan régional de prévention et de gestion des déchets prévu par I'article L. 541-13 du code de I'environnement

- le programme d'actions national pour la protection des eaux contre la pollution par les nitrates d'origine agricole prévu par le IV
de l'article R. 211-80 du code de I'environnement

- le programme d'actions régional pour la protection des eaux contre la pollution par les nitrates d'origine agricole prévu par le IV
de l'article R. 211-80 du code de I'environnement

- le plan de protection de I'atmosphére prévu a l'article L. 222-4 du code de I'environnement

[]
[]
[]

Si votre projet nécessite une évaluation des incidences Natura 2000 :
P.J. n°13. - L’évaluation des incidences Natura 2000 [article 1° du | de l'art. R. 414-19 du code de I'environnement]|. Cette
évaluation est proportionnée a l'importance du projet et aux enjeux de conservation des habitats et des especes en présence
[Art. R. 414-23 du code de I'environnement].
P.J. n°13.1. - Une description du projet accompagnée d'une carte permettant de localiser I'espace terrestre ou marin sur legel il
peut avoir des effets et les sites Natura 2000 susceptibles d'étre concernés par ces effets ; lorsque le projet est a réalisef dans le |:|
périmeétre d'un site Natura 2000, un plan de situation détaillé est fourni ; [1°du I de l'art. R. 414-23 du code de I'envig6nnement]
P.J. n°13.2. Un exposé sommaire des raisons pour lesquelles le projet est ou non susceptible d'avoir une ingidence sur un ou
plusieurs sites Natura 2000 [2° du | de l'art. R. 414-23 du code de I'environnement].
Dans l'affirmative, cet exposé précise la liste des sites Natura 2000 susceptibles d'étre affectés, comp

%

="tenu de la nature et de I:'

de leurs objectifs de conservation [2°du I de l'art. R. 414-23 du code de I'environnement].
P.J. n°13.3. Dans I'hypothése ou un ou plusieurs sites Natura 2000 sont susceptible$ d'étre affectés, le dossier comprend

P.J. n°13.4. S'il résulte de I'analyse mentionnée au 13.3 que le projet pedt avoir des effets significatifs dommageables, pendant
ou apres sa réalisation, sur I'état de conservation des habitats naturets et des especes qui ont justifié la désignation du ou des I:I
sites, le dossier comprend un exposé des mesures qui seront pris€s pour supprimer ou réduire ces effets dommageables [l de
l'art. R. 414-23 du code de I'environnement].

P.J. n°13.5. Lorsque, malgré les mesures prévues ep-13.4, des effets significatifs dommageables subsistent sur I'état de
conservation des habitats naturels et des espéces guront justifié la désignation du ou des sites, le dossier d'évaluation expose, |:|
enoutre : [IV de l'art. R. 414-23 du code de I'envig6nnement] :

- P.J. n°13.5.1 La description des solutipis alternatives envisageables, les raisons pour lesquelles il n'existe pas d'autre
solution que celle retenue et les éléments qui permettent de justifier la réalisation du projet, dans les conditions prévues aux |:|
VIl et VIII de I'article L. 414-4 du cog€ de I'environnement ; [1°du IV de l'art. R. 414-23 du code de I'environnement]

- P.J. n°13.5.2 La description
au

des mesures envisagées pour compenser les effets dommageables que les mesures prévues

13.4 ci-dessus ne pewfent supprimer. Les mesures compensatoires permettent une compensation efficace et proportionnée

au regard de l'atjefhte portée aux objectifs de conservation du ou des sites Natura 2000 concernés et du maintien de la |:|
cohérence glodle du réseau Natura 2000. Ces mesures compensatoires sont mises en place selon un calendrier permettant
d'assurer yree continuité dans les capacités du réseau Natura 2000 a assurer la conservation des habitats naturels et des
espéces? Lorsque ces mesures compensatoires sont fractionnées dans le temps et dans l'espace, elles résultent d'une
apprdche d'ensemble, permettant d'assurer cette continuité ; [2° du IV de l'art. R. 414-23 du code de I'environnement]

<P.J. n°13.5.3 L'estimation des dépenses correspondantes et les modalités de prise en charge des mesures compensatoires, I:'
qui sont assumées par vous [3°du IV de l'art. R. 414-23 du code de I'environnement].

Si votre projet concerne les installations qui relevent des dispositions de I’article 229-6 :

P.J. n°14. - La description :
- Des matiéres premiéeres, combustibles et auxiliaires susceptibles d'émettre du gaz a effe
- Des différentes sources d'émissions de gaz a effet de serre de l'installati

- Des mesures de surveillance prises en application de [ . 229-6. Ces mesures peuvent étre actualisées par
I'exploitant dans les conditions prévues par éme article sans avoir a modifier son enregistrement
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P.J. n°15. Un résumé non technique des informations mentionnées dans la-pisce-einte-n>t4froae rart. H. 512-46-4 du code de |:|

Lenvirornerrentt

Si votre projet concerne une installation d’une puissance thermique supérieure ou égale a 20 MW :

P.J. n°16. - Une analyse colts-avantages afin d'évaluer I'opportunité de valoriser de la chaleur fatale notammen 2
réseau de chaleur ou de froid. Un arrété du ministre chargé des installations classées et du ministre ¢ e |'énergie, pris
dans les formes prévues a l'article L. 512-5, définit les installations concernées ainsi que le ites de réalisation de l'analyse
colts-avantages. [11°de l'art. R. 512-46-4 du code de I'environnement]

P.J. n°17. - Une description des mesures prlses pour limiter | mmation d’énergie de l'installation Sont fournis notamment |:|
les éléments sur I'optimisation de I'efficacité éner els que la récupération secondaire de chaleur. [12°de l'art. R. 512-
46-4 du code de I'environnement]

Si votre projet com ne ou plusieurs installations de combustion moyennes relevant de la rubrique 2910 :
- Indiquer le numéro de dossier figurant dans I'accusé de réception délivré dans le cadre du rapportage MCP

3) Autres piéces volontairement transmises par le demandeur :
Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les pieces supplémentaires que vous souhaitez transmettre a I'administration.

Cf. Ci-dessous

Cf. Ci-dessous
Cf. Ci-dessous Cf. Ci-dessous
Cf. Ci-dessous Cf. Ci-dessous
Cf. Ci-dessous Cf. Ci-dessous
Cf. Ci-dessous Cf. Ci-dessous

Cf. Ci-dessous Cf. Ci-dessous

Annexe 1 CERFA Enregistrement

Annexe 2 Arrété du 21/05/2021: dispense d'étude d'impact suite a demande de Cas par cas
Annexe 3.1 Tableau de conformité Enregistrement Rubrique ICPE 1510
Annexe 3.2 Tableau de conformité Enregistrement Rubrique ICPE 2220-2221
Annexe 4.1 Extrait Réglement PLU

Annexe 4.2 Carte du PLU

Annexe 4.3 Division cadastrale des parcelles-projet

Annexe 5.1 plan 1/25000e (PJn°1 du CERFA)

Annexe 5.2 Plan des 100 m au 1/3000e (PJn°2 du CERFA)

Annexe 5.3 Plan des 35 m autour de I'installation au 1/750e (PJn°3 du CERFA)
Annexe 5.4 Plan de masse

Annexe 5.5 Plan défense incendie

Annexe 5.6 Plan de protection incendie

Annexe 5.7 Plan des zones a risque

Annexe 5.8 Plan niveaux O (incluant plan des cantons)

Annexe 5.9 Coupes de principes et facades

Annexe 6 Courrier engagement Etude ruine

Annexe 7.1 Note de calcul flux thermiques

Annexe 7.2 Note technique Flux thermiques batiment existant

Annexe 8.1 Note technique D9/D9A

Annexe 9 Calcul du besoin rétention des eaux pluviales du projet

Annexe 10 Normes électriques

Annexe 11 Compte rendu réunion DREAL

Annexe 12.1  Courrier de proposition remise en état du site : initial

Annexe 12.2  Courrier de proposition remise en état du site : 2021 Projet Charlie
Annexe 13 Liste des engins potentiellement présents durant les travaux
Annexe 14 Etude Foudre ARF

Annexe 15 Calculs des surfaces de désenfumage

Annexe 16.1  Convention avec le gestionnaire EP

Annexe 17 Convention avec le gestionnaire STEP

Annexe 18 Justificatif de dépot du Permis de Construire
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	Madame: Off
	Monsieur: Off
	Dans lhypothèse où ces données seraient mises en ligne je souhaite en tant que personne physique quelles soient anonymisées: X
	Cochez la case si le demandeur nest pas représenté: Off
	Madame_2: Off
	Monsieur_2: On
	N de téléphone: 
	Oui: Off
	Non: On
	Oui_2: Off
	Non_2: On
	Description de votre projet incluant ses caractéristiques physiques y compris les éventuels travaux de démolition et de constructionRow1: Le groupe GOUTERS MAGIQUES est spécialisé dans la production de pâtisseries industrielles.
Le projet consiste à réaliser une nouvelle unité de production de pâtisseries industrielles en extension du site logistique et siège social existants de GOUTERS MAGIQUES à PLUMELIN (56).


Le projet consiste en la création de : 
- terrassement préalable des terrains 
- la construction des nouveaux bâtiments et voiries 


- Le bâtiment de production de pâtisseries industrielles comprendra : 
       1 zone réception des MP, 1 zone de réception des Emballages 
       1 zone stockage MP, et des stockages extérieurs en tanks et silos
       1 atelier préparation de fourrages : pour les besoins du site et pour expédition de semi-finis sur d'autres sites
       1 zone préparation pâte,
       1 zone de production et de conditionnement,
       1 zone expédition, 

Le bâtiment comprendra également : 
       1 stockages emballages, 
       1 zone tri déchets (bennes)
       1 zone maintenance-utilités (Locaux électriques, production de froid)
       1 zone locaux sociaux : bureaux, salle de réunion, infirmerie, vestiaires,
       1 zone bureaux qualité/production en bout de chaine de production,

Aménagements extérieurs : 
- Voirie PL /VL sur le pourtour du site
- Parking VL au nord du site 
- Chemins piétons pourtour bâtiments
- Espaces verts laissés libres et replantions

- 1 Station de pré-traitement des eaux usées industrielles (lavage / process)

La quantité annuelle de produits finis envisagée est de l'ordre de 11 600 t/an. 





Toutes les dispositions seront prises pour limiter les nuisances du chantier. 
Les mesures suivantes seront notamment appliquées :
- Récupération et traitement des eaux sanitaires ;
- Mise en place de fosse de nettoyage pour les pneumatiques des véhicules avant leur accès sur la voie publique ;
- Tri et stockage des déchets de chantier dans des bennes et leur évacuation par des sociétés spécialisées ;



	Nouveau site: Off
	Site existant: On
	Numéro de rubriqueRow1: 1510-2
	Désignation de la rubrique intitulé simplifié avec seuilRow1: Entrepôts couverts 
	Identification des installations exprimées avec les unités des critères de classementRow1: Stockage supérieur à 500 t.
Volume d’entrepôt total = 82 719 m3
	RégimeRow1: E
	Numéro de rubriqueRow2: 2220
	Désignation de la rubrique intitulé simplifié avec seuilRow2: Préparation ou conservation de produits alimentaires d’origine végétale.
	Identification des installations exprimées avec les unités des critères de classementRow2: (...) a) Supérieure à 20 t/j

Capacité : 25,3 t/j
	RégimeRow2: 
E
	Numéro de rubriqueRow3: 2221
	Désignation de la rubrique intitulé simplifié avec seuilRow3: Préparation ou conservation de produits alimentaires d’origine animale
	Identification des installations exprimées avec les unités des critères de classementRow3: (...)supérieure à 4 t/j

Capacité  du site: 16 t/j
	RégimeRow3: E
	Numéro de rubriqueRow4: 2925
	Désignation de la rubrique intitulé simplifié avec seuilRow4: Ateliers de charge d’accumulateurs
	Identification des installations exprimées avec les unités des critères de classementRow4: (...) puissance supérieure à 50kW
Puissance site : 143 kW existant,
Ajout d’une puissance de charge de 30 kW avec batteries Lithium, non couvert par la 2925.
	RégimeRow4: D
	Numéro de rubriqueRow5: 4422-2
	Désignation de la rubrique intitulé simplifié avec seuilRow5: Peroxydes organiques type E ou type F.
	Identification des installations exprimées avec les unités des critères de classementRow5: 2. Supérieure ou égale à 500 kg 

Quantité sur site : Peroxyde d’hydrogène 1 m3 
Quantité :  1450 kg
	RégimeRow5: D
	Numéro de rubriqueRow6: 4735
	Désignation de la rubrique intitulé simplifié avec seuilRow6: Ammoniac
	Identification des installations exprimées avec les unités des critères de classementRow6: Seuil : Inférieur à 150 kg  

Quantité sur site : Aucun
	RégimeRow6: Non classé

	Numéro de rubriqueRow7: 2910
	Désignation de la rubrique intitulé simplifié avec seuilRow7: Combustion
	Identification des installations exprimées avec les unités des critères de classementRow7: 700 kW dont 300 kW secours

Appareils de cuisson :354 kW / appareil

	RégimeRow7: Non classé
	Numéro de rubriqueRow8: 1511
	Désignation de la rubrique intitulé simplifié avec seuilRow8: Entrepôts frigorifiques, 
	Identification des installations exprimées avec les unités des critères de classementRow8: Concerne le stockage de matières premières (MP). 

Rubrique embarquée dans la rubrique 1510
	RégimeRow8: Non classé
	Numéro de rubriqueRow9: 1185
	Désignation de la rubrique intitulé simplifié avec seuilRow9: Gaz à effet de serre fluorés 
	Identification des installations exprimées avec les unités des critères de classementRow9: seuil "la quantité cumulée de fluide susceptible d'être présente dans l'installation étant supérieure ou égale à 300 kg ": La quantité du site est inférieur
	RégimeRow9: Non classé
	Numéro de rubriqueRow10: 
	Désignation de la rubrique intitulé simplifié avec seuilRow10: 
	Identification des installations exprimées avec les unités des critères de classementRow10: 
	RégimeRow10: 
	Oui_3: On
	Non_3: Off
	Oui_4: On
	Non_4: Off
	Oui_5: Off
	Non_5: On
	Identification des installations ouvrages travaux activités IOTA: Surface totale concernée : 8, 22 ha



 Il n’y aura pas de modification du rejet des eaux pluviales du site : l’exutoire reste identique, le débit de fuite n’est pas modifié

	Régime_2: D
	rubrique: 2.1.5.0
	Numéro de rubriqueRow2_2: 
	Désignation de la rubrique intitulé simplifié avec seuilRow2_2: 
	Identification des installations ouvrages travaux activités IOTARow2: 
	RégimeRow2_2: 
	Numéro de rubriqueRow3_2: 
	Oui_6: On
	Non_6: Off
	undefined: 
	undefined_2: X
	Si oui lequel ou laquelle: Les Znieff du secteur sont situées à plus de 4 km du projet. 
La  znieff de type I la plus proche n°00718 : Le Goyedon à 6,3 km au Sud-ouest du projet. Il s'agit d'un ruisseau du Sud Bretagne représentant un site capital pour la reproduction de la truite Trarun.
La  znieff de type II la plus proche n°5320000 : Landes de Lanvaux  à 4 km au Sud du projet. Il s'agit de landes, fourrées et pelouses (42734 ha)
	undefined_3: 
	undefined_4: X
	undefined_5: Hors zone de montagne (Altimétrie moyenne 140 m NGF)
	undefined_6: 
	undefined_7: X
	undefined_8: Non concerné


	undefined_9: 
	undefined_10: X
	undefined_11: Non concerné


	undefined_12: 
	undefined_13: X
	undefined_14: Non concerné






	undefined_15: 
	undefined_16: X
	undefined_17: PPBE-routes RN "3 eme échéance "2018-2023 du Morbihan : a été consultation du consultation du 15 mai 2019 au 15 juillet 2019 pour la RN 24 qui dessert le projet. Publication AP en attente depuis 2019. En cours d'élaboration.
La cartographie 15 du PPBE RN n'indique pas de zone de recensement ni de bâtiment exposé au niveau du projet.
	undefined_18: Off
	undefined_19: X
	undefined_20:  - Projet hors zone UNESCO.
- Plumelin compte 3 monuments historiques inscrits :
Fontaine de Saint-Jean-du-Poteau (privé) / Croix de Saint-Jean-du-Poteau (espace public) à 2,4 km à l'est du projet / Croix de Kercloarec (espace public)-proche RD117, à 317 km au sud du projet.
- Pas de site patrimonial remarquable à proximité du site.
	undefined_21: 
	undefined_22: X
	undefined_23: Projet non concerné par les zones humides du PLU / identifiées pour le SAGE BLAVET, ni par les zones humides recensées par le Réseau Partenarial des Données sur les Zones Humides (RPDZH).

	undefined_24: 
	undefined_25: X
	undefined_26: Risques naturels : Aucun plan de prévention des risques naturels prévisibles (PPRN)
-Inondation : Commune faisant l'objet d'un programme de prévention (PAPI) 

Risques industriels : Aucun plan de prévention des risques technologiques (PPRT) sur la commune de PLUMELIN.



	undefined_27: 
	undefined_28: X
	undefined_29: 
Projet non concerné par un site ou des sols pollués.
1 site BASOL au sud de la commune, le plus proche à plus de 5 km au sud du projet.
5 sites BASIAS au sud de la commune, sont situés à 5 km au sud du projet. Les autres sites recensés sont localisés à l'est sur la commune de Locminé. 
	undefined_30: 
	undefined_31: X
	undefined_32: Non concerné par ZRE superficielle, mixte ou souterraine.




	undefined_33: 
	undefined_34: X
	undefined_35: Non concerné.





	undefined_36: 
	undefined_37: X
	undefined_38: 
Il n’existe aucun site inscrit sur le territoire de la commune de Plumelin ou les communes limitrophes.
	undefined_39: 
	undefined_40: X
	undefined_42: 
	undefined_43: X
	undefined_45: X
	undefined_46: 
	undefined_47: 
	sommaire de lincidence potentielle: L'approvisionnement en eau du site proviendra du réseau public. Il n'aura pas de pompage réalisé pour le site.




	undefined_48: 
	undefined_49: X
	undefined_50: 
	undefined_51: Non concerné






	undefined_52: X
	undefined_53: 
	undefined_54: 
	undefined_55: L’excédent sera réutilisé sur site ou redistribué sur des terres agricoles locales.




	undefined_56: 
	undefined_57: X
	undefined_58: 
	undefined_59: 
	undefined_60: Off
	undefined_61: X
	undefined_62: 
	undefined_63: Le site est une parcelle agricole destinée au développement d'activités industrielles dans le PLU de PLUMELIN. 
Elle ne constitue pas un milieu privilégié pour la biodiversité.







	undefined_64: 
	undefined_65: X
	undefined_66: 
	undefined_67: Non concerné











	undefined_69: 
	undefined_70: X
	undefined_71: 
	undefined_72: Non concerné









	undefined_73: 
	undefined_74: X
	undefined_75: 
	undefined_76: Le site est sur une parcelle à vocation à être urbanisée pour le développement d'activités de type industrielles.





 
	undefined_77: 
	undefined_78: x
	undefined_79: 
	undefined_80: 
	undefined_81: x
	undefined_82: 
	undefined_83: 
	undefined_85: 
	undefined_86: X
	undefined_87: 
	undefined_88: 
	undefined_89: X
	undefined_90: 
	undefined_94: 
	undefined_95: Le projet générera environ 10 poids-lourds et 60 véhicules légers par jours.



	undefined_96: X
	undefined_97: 
	undefined_98: 
	undefined_99: X
	undefined_100: 
	undefined_101: 
	undefined_102: Les seuls bruits émis par le site seront dus au trafic généré. Au regard de ce très faible trafic, il n'y aura aucun impact significatif sur le bruit ambiant.




	undefined_103: x
	undefined_104: 
	undefined_105: 
	undefined_106: Off
	undefined_107: X
	undefined_108: 
	undefined_109: Par ailleurs, les activités généreront des odeurs de cuisson de crêpes, le site est implanté dans un contexte comptant peu d’habitations proches (aucune à moins de 200 m).




	undefined_110: 
	undefined_111: X
	undefined_112: 
	undefined_113: 
	undefined_114: X
	undefined_115: 
	undefined_116: Non concerné






	undefined_117: X
	undefined_118: 
	undefined_119: 
	undefined_120: On
	undefined_121: X
	undefined_122: 
	undefined_123: Les seules émissions lumineuses sont liées à l'éclairage des parkings et des voiries des abords du site, notamment pour des raisons de sécurité. Les luminaires seront adaptés notamment par la direction de l'éclairage en direction du sol.




	undefined_124: X
	undefined_125: 
	undefined_126: 
	undefined_127: Les  émissions dans l'air seront liées au trafic de poids-lourds et véhicules légers, et aux rejets liés aux 2 chaudières et appareils de cuisson (appareils à crêpes).

	undefined_128: x
	undefined_129: 
	undefined_130: 
	undefined_131: L'ensemble des eaux pluviales sont collectées par des bassins avant rejet dans le milieu récepteur. Les eaux pluviales polluées (voiries) transitent par un séparateur d'hydrocarbures en sortie de bassin de confinement des eaux incendie. Les eaux incendie seront retenues dans un bassin étanche avant analyse.
	undefined_132: x
	undefined_133: 
	undefined_134: 
	undefined_135: Les eaux usées issues des sanitaires et rejetées au réseau d'assainissement.

Les eaux usées industrielles issues de la production et du nettoyage des locaux seront pré-traitées avant envoi à la STEP de Locminé.
	undefined_136: X
	undefined_137: 
	undefined_138: 
	undefined_139: De faibles quantités de produits dangereux pourront occasionnellement être produites. Ces déchets seront convenablement stockés et évacués par des sociétés spécialisées. Ces déchets seront principalement issus de l'atelier de réparation et du séparateur d'hydrocarbures.


	undefined_140: 
	undefined_141: X
	undefined_142: 
	undefined_143: Le projet s'insère en continuité d'un site existant. 

Le site étant situé au sein d'une Zone d'activité en développement, il n'est pas concerné par ce type de problématiques.






	undefined_144: x
	undefined_145: 
	undefined_146: 
	Les incidences du projet identifiées au 71 sontelles susceptibles dêtre cumulées avec dautres projets existants ou approuvés: Off
	Non_7: On
	Les incidences de linstallation identifiées au 71 sontelles susceptibles davoir des effets de nature transfrontalière: Off
	Non_8: On
	undefined_148: x
	undefined_149: x
	undefined_150: x
	undefined_151: x
	undefined_152: x
	undefined_153: x
	undefined_154: x
	undefined_155: 
	undefined_156: 
	undefined_157: x
	undefined_158: 
	undefined_159: x
	undefined_160: x
	undefined_162: x
	undefined_164: 
	undefined_166: x
	undefined_167: x
	undefined_170: x
	undefined_171: 
	undefined_173: 
	undefined_176: 
	undefined_177: 
	undefined_178: 
	undefined_179: 
	undefined_180: 
	undefined_181: 
	undefined_182: 
	undefined_183: 
	undefined_184: 
	undefined_185: 
	undefined_186: 
	undefined_188: 
	undefined_189: 
	undefined_190: 
	Si le demandeur réside à létranger: 53500
	Pays: 
	Requête pour une échelle plus réduite: On
	undefined_191: Cf. Ci-dessous
	AUTRE: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: RN 
	5: RN 12
	6: 
	7: 
	9: 
	8: 
	a: 
	z: GOUTERS MAGIQUES SERVICES
	e: SAS
	région: 
	r: DIRECTEUR
	y: GOUTERS MAGIQUES SERVICES
	u: 
	i: 
	^q: 
	s: 
	d: RN 12
	f: 
	g: 
	h: 
	j: 
	k: 
	N° voie: 
	Type de voie: 
	Nom de la voie: 
	po: 
	oi: 
	iu: 
	uy: 
	fr: RN 
	aq: 
	zs: 
	ed: 
	rf: 
	simplifié avec seuil: Rejet d’eaux pluviales dans les eaux douces superficielles ou sur le sol ou dans le sous-sol, la surface totale du projet, augmentée de la surface correspondant à la partie du bassin naturel dont les écoulements sont interceptés par le projet
	zefzf: Le site classé le plus proche du site est le monument historique :
 - Châteaude Bucquière situié à 2,5 km au Sud du site.
	h,dghkjgd: Le site natura 2000 le plus proche est le site : 
- FR3100504 Pelouses métallicoles de la plaine de la Scarpe. Il se situe à 7 km au Nord-est.
	undefined_84: - En aléa faible retraits-gonflement,
- En risque sismique faible,
- En risque moyen pour le potentiel Radon.

	undefined_7489: Non concerné




	undefined_84z: Non concerné




	undefined_93: 
	undefined_93z: X
	undefined_147y: Aucun autre projet identifié pouvant se cumuler à celui-ci.







	undefined_147: Le projet s'insère en extension d'un site existant, au droit d'une parcelle agricole.












